
Proposta Numero: DEL-1519-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1331

DATA: 08/06/2023

OGGETTO: Avviso pubblico per il  conferimento di  un incarico quinquennale di  Direttore della
Struttura Complessa di  Anestesia e Rianimazione presso il  P.O. Orientale.  Nomina
della Commissione di valutazione.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Giuseppina Raimondi
Istruttore: Giuseppina Raimondi
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 1717FBFBD02605877430768521DDF12CD57F31EBAB

0AEC8B4F5CBF07BBA6453A 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1519-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione presso il P.O. Centrale. Nomina della Commissione 
di valutazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:        

• con  deliberazione  D.G.  n.  2488  del  14/11/2022  è  stato  indetto  Avviso  pubblico  per  il
conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Anestesia e
Rianimazione presso il P.O. Centrale – ASL Taranto;

• il precitato avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 128 del
24/11/2022 e per estratto sulla G.U. IV serie speciale Concorsi ed esami n. 101 del 23/12/2022;

• in  data  23/01/2023  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione
all’Avviso di che trattasi;

• con deliberazione D.G. n. 338 del  08/02/2023 si è proceduto alla ricognizione delle istanze di
partecipazione all’avviso in oggetto;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione di valutazione dell’Avviso
in argomento, prevista dal R.R. n.24 del 3/12/2013, la quale deve essere composta da: … "Direttore
Sanitario dell’Azienda interessata (componente di diritto) e da tre Direttori di Struttura Complessa
nella  medesima  disciplina  dell’incarico  da  conferire,  da  individuarsi  tramite  sorteggio  da  un
elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura
Complessa appartenenti ai ruoli regionali del SSN…”, nonché ai sensi dell’art. 20 della Legge n.
118/22;

VISTO il verbale della Commissione di sorteggio, nominata ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 483/1997,
la quale in data 06/02/2023 ha provveduto a designare, attraverso sorteggio:

• Dr. Coletta Giuseppe, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso Ospedale Santa Croce e
Carle;

• Dr. Penzo Daniele, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso Ospedale Santa Chiara;
• Dr. Bononsegni Paolo, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso AUSL  Toscana centro;
• Dr.  Gammaldi  Renato,  Dirigente Medico -  Direttore in  servizio presso AOU San Giovanni

Ruggi;
• Dr.ssa Corsi Daniela, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso AST Macerata;
• Dr.ssa Gollo Evelina, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso AOU Città della Salute,

Torino;

PRESO ATTO CHE dal sorteggio effettuato in data 06/02/2023 ha dato la propria disponibilità
come componente della suddetta Commissione di valutazione unicamente il  dr. Coletta Giuseppe;



RITENUTO di  dover  procedere  ad  un  ulteriore  sorteggio  al  fine  di  sostituire  i  componenti
rinunciatari;

VISTO il verbale della Commissione di sorteggio, la quale in data 20/03/2023 ha provveduto a
designare:
• Dr. Olivieri Carlo, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso ASL Vercelli;
• Dr. Milella Leonardo, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso Policlinico Bari;
• Dr. Carnesecchi Paolo, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso AUSL  Toscana Nord

Ovest;
• Dr. Iannotti Mario, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso ASL Salerno;
• Dr.ssa Di Giacinto Ida, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso AST Ascoli Piceno;
• Dr.ssa Monardo Anna, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso ASP Catanzaro;

PRESO ATTO CHE dall’ulteriore sorteggio hanno dato la propria disponibilità come componenti
della suddetta Commissione di valutazione i seguenti Direttori: 

 Dr. Olivieri Carlo;
 Dr. Milella Leonardo; 

RITENUTO di  designare  quale  Segretario  effettivo  la  Dott.ssa  Massaro  Maria  Rosaria,
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior in servizio presso l’ASL Taranto;

RICHIAMATA la L. n.189 dell’8/11/2012;

VISTO il R.R. n.24 del 3/12/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Giuseppina Raimondi
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di nominare la Commissione di valutazione dell’Avviso Pubblico per il  conferimento di un
incarico di Direttore presso la S.C. di Anestesia e Rianimazione presso il P.O. Centrale, come di
seguito: 

• Dr. COLETTA Giuseppe - Direttore in servizio presso Ospedale Santa Croce e Carle;
• Dr. OLIVIERI Carlo - Direttore in servizio presso ASL Vercelli;
• Dr. MILELLA Leonardo - Direttore in servizio presso Policlinico Bari;
• Dr. MINERBA Sante, Direttore Sanitario ASL Taranto (componente di diritto);

2. di designare quale Segretario effettivo la Dott.ssa MASSARO Maria Rosaria,  Collaboratore
Amministrativo Professionale Senior in servizio presso l’ASL Taranto.



3. di  notificare il  presente  atto  ai  componenti  della  citata  Commissione,  a  cura  della  S.C.
Concorsi, Assunzioni, Gestione  Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC;

4. di dare mandato alla stessa U.O. di provvedere all’adempimento previsto dall’art. 57 comma 1-
bis del D.Lgs. 165 del  30/03/2001;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


